ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GAB. VEREADOR ALEX BEZERRA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
E-MAIL: alexbezerra45@gmail.com - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº. 389/2020.

AUTOR: VEREADOR ALEX BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA, COM CÓPIAS AO

GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS – WILSON MIRANDA LIMA,

SOLICITANDO BONIFICAÇÃO ADICIONAL AOS FUNCIONÁRIOS DA SAÚDE QUE

ESTÃO ATUANDO NA LINHA DE FRENTE DO COMBATE  AO CORONA VÍRUS,

TAIS COMO: MÉDICOS, ENFERMEIROS, TÉCNICOS DE ENFERMAGEM,

BIOMÉDICOS, PSICÓLOGOS, ENTRE OUTROS.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras:

Diante da pandemia que assola o Município de Manacapuru, seria mais do que

justo conceder uma bonificação aos profissionais de saúde, tendo em vista o trabalho árduo

que os mesmos vêm desempenhando, inclusive arriscando a sua saúde e a saúde de suas

famílias.

Posto isto, em nome destes verdadeiros heróis, contamos com o apoio das

forças representativas para a concretização deste pleito.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 22 de abril de 2020.

mailto:alexbezerra45@gmail.com
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GAB. VEREADOR ALEX BEZERRA

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
E-MAIL: alexbezerra45@gmail.com - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

mailto:alexbezerra45@gmail.com
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com